



A
COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
Comissão Permanente de Licitação
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020

Razão Social: PIPEPLAST INDUSTRIA DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI
CNPJ: 34.823.982/0001-33 I.E: 90826426-65
ENDEREÇO: RUA ALBINO FERREIRA, 220, BARIGUI, ARAUCARIA- PR
CEP: 83.707-452
pipeplast@pipeplast.com.br
Contato: 41-3246.9739
www.pipeplast.com.br

Banco Inter (077)
AG: 0001 Conta Corrente: 5641553-2

DADOS DA PESSOA QUE IRÁ ASSINAR O CONTRATO
ROBERT JOHNSONS DOS SANTOS
CPF: 042.520.029-90 RG: 8.580.997-0
Brasileiro – casado – empresário
Cargo: DIRETOR GERAL

OBJETO

1.1 A presente licitação tem como objeto a ***Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de itens diversos (tubos e conexões) em PVC para redes de água, esgoto e ramais prediais, cola para PVC, colares de tomada em ferro fundido e registros de esfera e de gaveta metal, para a CESAMA***, conforme condições e quantitativos estabelecidos neste Edital e seus anexos, que fazem parte deste Instrumento Convocatório.

Declaramos estar ciente e de acordo com as condições do Edital, cujos termos são de nossa perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao fornecimento, independentemente de qualquer instrumento ou termo especial.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	UND	MARCA	Média Unitária	Média Total
30	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 200 : curva 90° de pvc, injetada/moldada, cor ocre, de raio longo, com ponta e bolsa de junta elastica integrada, fabricada de acordo com a nbr 10569, para tubos de pvc coletor, nbr 7362. Nbr atualizada	40	PÇ	PIPEPLAST	R\$ 51,80	R\$ 2.072,00
31	CURVA PBA 22°30' DN 50 (DE 60MM) curva de pvc, moldada a partir de tubos de pvc cl-20, com ponta e bolsa de junta elastica integrada, fabricada de acordo com a nbr 5647-1 fornecida com aneis de borracha correspondentes, para redes de distribuicao de aguapotavel. Nbrs atualizadas.	15	PÇ	PIPEPLAST	R\$ 7,80	R\$ 117,00
32	CURVA PBA 22°30' DN 75 (DE 85MM) curva de pvc, moldada a partir de tubos de pvc cl-20, com ponta e bolsa de junta elastica integrada, fabricada de acordo com a nbr 5647-1 fornecida com aneis de borracha correspondentes, para redes de distribuicao de aguapotavel. Nbrs atualizadas.	10	PÇ	PIPEPLAST	R\$ 15,80	R\$ 158,00
33	CURVA PBA 45° DN 50 (DE 60MM) curva de pvc, moldada a partir de tubos de pvc cl-20, com ponta e bolsa de junta elastica integrada, fabricada de acordo com a nbr 5647-1, fornecida com aneis de borracha correspondentes, para redes de distribuicao de aguapotavel. Nbrs atualizadas.	50	PÇ	PIPEPLAST	R\$ 8,80	R\$ 440,00
44	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150 luva de correr de pvc, azul, com junta elastica integrada, para tubos de pvc classe12, fabricada de acordo com os requisitos da nbr 7665 e fornecida com aneis de borracha correspondentes, para redes de distribuicao de aguapotavel. Nbrs atualizadas.	60	PÇ	PIPEPLAST	R\$ 34,80	R\$ 2.088,00
45	LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM) luva de correr de pvc, injetada, com junta elastica integrada, fabricada de acordo com a nbr 5647-1, fornecida com aneis de borracha correspondentes, para redes de distribuicao de aguapotavel. Nbrs atualizadas	65	PÇ	PIPEPLAST	R\$ 46,20	R\$ 3.003,00
46	LUVA DE CORRER PVC JE DN 140 (DE 160MM) luva de correr de pvc, injetada, com junta elastica integrada, fabricada de acordo com a nbr 5647-1, fornecida com aneis de borracha correspondentes, para redes de distribuicao de aguapotavel. Nbrs atualizadas.	40	PÇ	PIPEPLAST	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00

55	REDUCAO PBA BOLSA/BOLSA DN 125 X 100(DE 140MM X 110MM) reducao de pvc, injetada, com bolsas de junta elastica, fabricada de acordo com a nbr 9815 com maior diametro para tubos de pvc 6,3 fabricados de acordo com a nbr 5647, e menor diametro para tubos de pvc fabricados de acordo com a nbr 5647- 1, fornecida com os aneis de borracha correspondentes, para redes de distribuicao de agua potavel. Nbrs atualizadas	10	PÇ	PIPEPLAST	R\$ 48,40	R\$ 484,00
72	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200 : te de pvc, injetado/moldado, cor ocre, com bolsas de junta elastica integrada, fabricado de acordo com a nbr 10569, fornecido com aneis de borracha correspondentes, para redes coletoras de esgotos. Nbr atualizada.	20	PÇ	PIPEPLAST	R\$ 59,50	R\$ 1.190,00
73	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 300 X 150 te de pvc, injetado/moldado, cor ocre, com bolsas de junta elastica integrada, fabricado de acordo com a nbr 10569, fornecido com aneis de borracha correspondentes, para redes coletoras de esgotos. Nbr atualizada	10	PÇ	PIPEPLAST	R\$ 141,90	R\$ 1.419,00
TOTAL					R\$ 13.091,00	

CONDIÇÕES GERAIS

CONDIÇÕES DE ENTREGA

A entrega será realizada de acordo com as necessidades da CESAMA, no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados a partir do recebimento da solicitação, feita através da Ordem de Compra. Os materiais deverão ser entregues no Departamento de Compras e Estoque, à Rua Santa Terezinha, nº 505, Bairro Santa Terezinha, Juiz de Fora / MG, CEP 36.045-490, em dias úteis, das 08:00h às 11:30h e de 14:00h às 17:00h

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇO

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:

A CESAMA efetuará os pagamentos 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais juntamente com a apresentação e aceitação da Nota Fiscal / Fatura pelo departamento competente

DECLARAMOS QUE:

- Nos preços propostos estão inclusos os custos diretos ou indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens, transporte, contribuições ou obrigações trabalhistas, fiscais, previdenciárias e demais encargos necessários para a execução integral do objeto constante no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020



- Prazo de validade da proposta de no mínimo, 90 (noventa) dias, contados a partir da data limite de sua entrega;
- Declaramos que concordamos integralmente com todos os termos do Edital e que executaremos o objeto da presente licitação conforme estipulado no Anexo I do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020.
- Conhecemos as condições do Edital e seus Anexos, sujeitando-nos ao seu fiel cumprimento.
- Preço Fixo e Irreajustáveis

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Araucária, 05 de Maio de 2020.

Robert Johnsons dos Santos

RG: 8.580.997-0 CPF: 042.520.029-90

Sócio - Gerente

Pipeplast indústria de Comercio de Tubos e Conexões Eireli

CNPJ: 34.823.982/0001-33

